

M. A. 02/291 1957

Jätetty 6/9-57

HIST.OS. 158. Muinaistieteellinen toimikunta

RAKENNUSHISTORIALLINEN
ARKISTO

Historiallinen osasto.

Kertomus Muinaistieteellisen toimikunnan määräyksestä Kajaaniin tekemästani matkasta Kajaanin linnan raunioiden korjaustöiden järjestelyn johdosta.

Matkalle lähdin Helsingistä 26/8 1957 klo 22,45 lähteneellä junalla ja saavuin Kajaaniin 27/8 1957 klo 10,30 saapuneella junalla.

Ensimmäiseksi menin Kajaanin kaupungintalolle tarkoitukseni tavata kaupunginkamreeri Tauno Tuhkanen. Virastossa sain tietää, että kamreeri Tuhkanen oli lomalla ja kamreerin tehtäviä hoiti nykyisin neiti Soini. Hän ottikin allekirjoittaneen vastaan, jolloin neuvoteltiin siitä, että kaupungin rahatoimisto ottaisi, kuten jo aikaisemminkin, hoitaakseen linnanraunioiden korjaustöiden tilityksen. Neiti Soini oli myönteellinen esittämälleni asialle asettaen kuitenkin edellytykseksi, että vakinainen kamreeri Tauno Tuhkanen suhtautuu kyseiseen asiaan myönteisesti.

Kaupungintalolta soitin kaupungin rakennustoimistoon pyytäen saada tavata kaupungininsinööri A. Hämäläistä ilmoittaen samalla, että olen jo neuvotellut v.t. kamreerin kanssa asiasta. Insinööri A. Hämäläisen kanssa sovittiin tapaamisesta ennen klo 12,00 kaupungin rakennustoimistossa. Tavattuani insinööri A. Hämäläisen neuvottelimme töiden käytännöllisestä järjestelystä ja siitä, että ne hoidettaisiin kaupungin työnjohtajavoimin ilman erikoista työnjohtopalkkiota, johon insinööri A. Hämäläinen olikin suostuvainen. Samalla jätin hänelle Muinaistieteellisen toimikunnan korjaustöiden tilauskirjeen, josta myöskin selvisi myönnettyjen määrärahojen summa. Insinööri A. Hämäläinen ilmoitti, että raunioilla viime aikoina töitä hoitanut kaupungin huonerakennusmestari Paavo Talvinen on parhaillaan lomalla. Toivoin saavani neuvotella rakennusmestari Paavo Talvisen kanssa raunioilla paikalla tehtävistä töistä. Puhelimitse hämmet tavattiinkin, jolloin hän olikin suostuvainen tulemaan raunioille lähemmin tutustumaan nyt kysymyksessä oleviin korjau- y.m. töihin. Tästä käynnistä sanoinkin, että hän voi laskuttaa korjausvaroja.

Noin klo 12,30 ajoissa, kun menin raunioille, totesin että siellä oli hyvin siistiä ja siellä tehty myös pienempiä huoltoja, kuten kilpien kiinnityksiä y.m. parannuksia, joten e.m. kaikki julkipanot olivat huolellisesti kiinni paikoillaan ja moitteettomassa kunnossa. Raunioille saapui myöskin rakennusmestari Paavo Talvinen, jolloin yksityiskohtaisessa tarkastuksessa kävimme lävitse kustannusarviossa esitetyt korjaukset, todeten samalla, että viime vuosina tehdyt saumat ja kiillaukset olivat jokseenkin hyvin pysyneet, eikä pudonneet kuten joskus aikaisemmin. Joten muurit olivat jokseenkin sellaisessa kunnossa, kuin ne viime syksynä jäivät. Muurien päällystyissä oli kivien poistamisen johdosta ilmestynyt vetäkeräviä kuoppia, joiden samoin kuin muidenkin korjauksesta neuvoteltiin.

Linnansaaren ympäröimurien korjaukset olisi rakennusmestari Paavo Talvisen mielestä ollut suoritettava keväällä, jolloin vesi oli alhaalla. Sovittiin kuitenkin, että niitä korjataan nyt niin paljon kuin voidaan ja vahvistetaan jäiden ja tukkien vahingoittamista vastaan. ^{Linnansaaren} Muureissa y.m. ei mielestäni ollut suurempia tahallisesti suoritettuja ja tehtyjä vaurioita. Rakennusmestari Paavo Talvinen ilmoitti tulevansa lomaltaan työhön 29/8 1957, jolloin hän lupasi aloittaa korjaustyöt linnan raunioilla.

Linnan pihamuurissa oleva P. Brahen muistotaulu on pahasti edelleen vaurioitunut, joten olen aikaisemmin ehdottanut siitä otettavaksi kipsijäljennöksen, niin kauan kuin se vielä voidaan tehdä, sillä ajalla kun linnan raunioilla käynyt on taulu pahasti pilaantunut. Neuvoteltuani asiasta insinööri A. Hämäläisen ja myöhemmin rakennusmestari Paavo Talvisen kanssa, ilmoittivat he kumpikin, ettei heidän tietääkseen Kajaanissa ole sellaista kipsivaluria, joka voisi ottaa asianmukaisen kipsikopion. Tämän johdosta olisi mahdollisesti lähetettävä kopion ottaja Helsingistä.

Valtionargeolooki fil. tri C. A. Nordman ja osastonjohtaja fil. tri Nils Cleve päättivät 2/9 1957 neuvottelussaan, että kyseisen P. Brahen muistokiven osat varovasti irroitetaan ja tuodaan Kansallismuseolle jossa päätetään lähemmin mihinkä toimiin ryhdytään, muistokiven jäännösten ja raunioille mahdollisen jäljennöksen laittamiseksi. Sillä museon kokoelmassa on alkuperäisestä kivistä valokuvia.

Kajaanista matkustin 28/8 1957 klo 10,00 lähteneellä junalla ja saavuin Mikkeliin samana päivänä klo 17,26, josta seuraavana päivänä Ristiinaan Brahen linnanraunioille.

Helsingissä, elokuun 31 p:nä 1957.

O. E. Kivistö
.....
O. E. Kivistö.

Katsoin lähdin Helsingistä 28/8 1957 klo 10,00 lähteneellä junalla ja saavuin Kajaaniin 27/8 1957 klo 10,30 saapuneella junalla.

Käsitteilläni kävin Kajaanin kaupungintalolle tarkoitukseni tavata kaupunginkamreeri Tauno Tuukkanen. Virastossa sain tietää, että kamreeri Tuukkaneen oli lomalla ja kamreerin tehtävää hoiti nykyisin Matti Soiminen. Hän otti minulle allekirjoitettua vastaus, jolloin neuvoteltiin siitä, että kaupungin rakentamisto ottaisi, kuten jo aikaisemminkin, hoitaakseen linnanraunioitten korjauksien tilityksen. Matti Soiminen oli myönteellinen esitykseni suhteen asettaen kuitenkin edellytykset, että vakimainen kamreeri Tauno Tuukkanen suhtautuu kyseiseen asiaan myönteisesti.

Kaupungintalolta soitin kaupungin rakennustalouteen pyytään saada tavata kaupungininsinööri A. Hämäläistä ilmoittamaan minulle, että olen jo neuvotellut v.t. kamreerin kanssa asiasta. Insinööri A. Hämäläinen kansain kirjoittiin tapaamisesta ennen klo 12,00 kaupungin rakennustalouteen. Tapaaminen insinööri A. Hämäläisen neuvottelimme töiden käytännöllisestä järjestelystä ja siitä, että ne hoidettaisiin kaupungin työjohtajavainin ilmeä osikosta työjohtajapalkkiota, johon insinööri A. Hämäläinen aikoo suostuvainen. Hänelle jätin hänelle Muinaistieteelliseen toimikunnan korjauksien tilauskirjeen, josta myöskin selvisi ryhmittäytyjen määrärahojen suuruus. Insinööri A. Hämäläinen ilmoitti, että raunioilla viikkotyönä töitä hoitanut kaupungin huonerakennusmestari Paavo Salvinen on parhaillaan lomalla. Toivoin saavani neuvotella rakennusmestari Paavo Salvisen kanssa raunioilla paikalla tehtävistä töistä. Puhelimissa hänet lausuttinikin, jolloin hän aikoo suostuvainen tulemaan raunioille lähemmäs tutustumaan nyt kysymyksessä oleviin korjauks-y.m. töihin. Tästä myönnistä sanoinkin, että hän voi lasuttaa korjauksvaroja.